報道関係者各位                 平成 29 年 9 月 13 日

女子短大生が動物園内で“リアル”結婚式をプロデュース！？

本学 短期大学部 ライフデザイン学科×天王寺動物園

「Zoo～っと Happy!!」

京都光華女子大学（学長：一郷正道）短期大学部 ライフデザイン学科の開講科目「ブライダル演習」を履修

している学生 7 名が中心となって、9 月 23 日（土）に開催される天王寺動物園での挙式のプロデュースに取り

組んでいます。

「ブライダル演習」では、挙式の企画立案を通じて、ブライダルの

知識や演出の知識の修得だけではなく、多様化する結婚式のニーズに

対して情報収集や分析を行うとともに、社会人基礎力（※）の修得も目

的としています。

本企画は産学連携として、天王寺動物園ご協力のもと、学生の日頃

の学びの成果を披露する場として、さらに、実際の現場で求められる

実践力の修得を目指し実施いたします。そして、今回結婚式を挙げる

主役の一人である新郎は本学の職員であり、新婦との思い出の場所で

ある天王寺動物園で結婚式を挙げる運びとなりました。

今回挙式をプロデュースする学生たちは、式場となる天王寺動物園の特徴を最大限に活かした演出を考え、挙

式の企画立案から会場装飾、進行までの全てを担当し、挙式テーマである「Zoo～っと Happy!!」の実現に向け、

新郎新婦はもちろん、ゲストや一般のお客様、皆さまが「Zoo～っと Happy!!」になれる挙式の準備を進めてお

ります。

報道各社におかれましては、ぜひ、取材いただきますようお願い申し上げます。

（※）社会人基礎力…「職場や地域社会で多様な人々と仕事をしていくために必要な基礎的な力」と定義された 3 つの能力（前に

踏み出す力、考え抜く力、チームで働く力）の総称。

記

本学短期大学部 ライフデザイン学科×天王寺動物園

産学連携結婚式プロデュース企画「Zoo～っとHappy!!」

【日  時】 2017 年 9 月 23 日(土) 15:00～

【会  場】 天王寺動物園（〒543-0063 大阪市天王寺区茶臼山町 1-108）

※動物園の入園料（大人 500 円、小中学生 200 円、未就学児 無料）が必要です。

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE